Keywords: The Treatise, Rosemary, Medicine.

I. GİRİŞ

Osmanlı Türkçesi döneminde çeşitli hastalıklar konusunda birçok tıp kitabı yazılmış; hastalığın teşhisi ve tedavisi, tedavi için gerekli ilaçların yapımı ayrıntılı olarak anlatılmıştır. *Tercüme-i Havâss-ı Büberiyeye* de bu tür eserlerden biri olup, H. 1107 (M. 1695) yılında Zeki Ali tarafından tercüme edilmiştir. Eserde biberiye bitkisinin çeşitleri, yapısı, özellikleri ve bu bitkiden yapılan ilaçlar, bu ilaçların hangi hastalıklar için kullanıldığı gibi konuları ele almaktadır.